Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

П Р И К А З

О создании школьного
спортивного клуба в качестве
структурного подразделения
МАОУ СОШ № 8

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007г. №
329-03 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и части 1
статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», решения Совета обучающихся (протокол № 5 от
16.02.2022г.) с целью пропаганды основных идей физической культуры,
спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение МАОУ СОШ № 8 «Школьный
спортивный клуб»

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный
спортивный клуб» учителя физической культуры Жданкову М.Е.

3. Утвердить Положение о структурном подразделении «Школьный
спортивный клуб» (Приложение 1 к приказу)

4. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный
клуб»:

- разработать план работы «Школьного спортивного клуба» на период с
01.03.2022г. до 31.08.2022г.

- составить совместно с заместителем директора по воспитательной
работе Кравец Е.А. расписание занятий на период с 01.03.2022г. до
31.08.2022г.

5. Ответственному за сайт Уховой Л.А. создать раздел структурное
подразделение «Школьный спортивный клуб» согласно требованиям,
утверждённым приказом Рособрнадзора от 14.08.2020г. № 831.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

22 .02.2022 № Ю5

Директор школы Т.В. Кузнецова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-21T13:59:49+0500